
MATEŘSKÁ ŠKOLA PLANÁ NAD LUŽNICÍ 

ČSLA 515, PLANÁ NAD LUŽNICÍ 

IČO: 70982775 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DO MŠ 

pro školní rok 2025/2026 
 

 

 

Určený spádový obvod pro předškolní vzdělávání v MŠ Planá nad Lužnicí, 

ČSLA 515, je Planá nad Lužnicí, Ústrašice, Turovec a Zhoř 

 

Ředitelka mateřské školy stanoví v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění, a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

v platném znění, následující kritéria, podle kterých bude postupováno při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

 

1. Děti, narozené 1. 9. 2019 až 31. 8. 2020 a děti narozené dříve (s 

odkladem školní docházky) ze spádového obvodu, jsou přijímány 

přednostně k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

2. Děti ze spádového obvodu, které do 31. 8. 2025 dovrší nejméně 3 roky (dle 

zákona s nárokem na přijetí - do kapacity MŠ) 

3. Děti, narozené 1. 9. 2022 až 31. 8. 2023, jejich trvalý pobyt je ve spádovém 

obvodu a jsou přihlášeny k celodenní docházce. 

4. Děti, narozené 1. 9. 2022 až 31. 8 .2023, jejich trvalý pobyt je ve spádovém 

obvodu a jsou přihlášeny k polodenní docházce. 

5. Děti s trvalým pobytem jinde, než ve spádovém obvodu. 

 

 

Pro všechna kritéria při shodě platí - vždy má přednost starší dítě 

 

 

 

 

 

      …….......................................................... 

            Mgr. Kateřina Burgstallerová, ředitelka MŠ 


